
UCHWAŁA NR 30.IV.2019
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 994, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26  lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się miesięczny ryczałtowy system naliczania diet radnym.

2. Dieta przysługuje radnym Rady Miejskiej Jeleniej Góry z tytułu sprawowania mandatu.

3. Wysokość diety ustalana jest w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2288, z późn. zm.) i proporcjonalnie do ustalonej w ten sposób diety maksymalnej.

§ 2. 1. Ustala się następującą miesięczną wysokość diet obliczoną w stosunku procentowym do diety 
maksymalnej, o której mowa w § 1 ust. 3:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 75%;

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 70%;

3) Przewodniczący Komisji – 70%;

4) Przewodniczący Klubu Radnych  - 70%;

5) Wiceprzewodniczący komisji – 65%;

6) Radny niepełniący funkcji – 60%.

2. Na   początku   kadencji   Rady   Miejskiej,   do   momentu ukonstytuowania się Rady i powołania 
komisji stałych Rady  Miejskiej,  radnemu przysługuje dieta w wysokości określonej w ust. 1 pkt 6.

3. W przypadku  pełnienia   kilku  funkcji,  o których   mowa w ust. 1 pkt 1-5,  radnemu  przysługuje jedna 
dieta w wysokości najwyższej  z  diet.

4. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania przez niego funkcji. 
5. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji przez okres 2 miesięcy, 
zastępujący go Wiceprzewodniczący otrzymuje dietę w wysokości przysługującej Przewodniczącemu Rady lub 
Przewodniczącemu Komisji.

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1, ulegają zmniejszeniu o 10% za nieobecność na sesji Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry oraz o 5% za niebecność na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej Jeleniej Góry, przy 
założeniu maksymalnych obniżek:

1) 20% diety za nieobecność na wszystkich sesjach Rady Miejskiej Jeleniej Góry;

2) 10% diety za nieobecność na wszystkich posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

2. Potrącenia diet dokonuje się również za opuszczenie bez usprawiedliwienia posiedzeń sesji i komisji.

3. Potrącenia o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 nie dotyczą Przewodniczącego Rady.

4. Zmniejszenie diety nie następuje:

1) w przypadku nieobecności lub opuszczenia sesji/komisji związanych z delegowaniem radnego w sprawach 
służbowych przez Przewodniczącego Rady;

2) w przypadku pełnienia innych obowiązków radnego;

Id: 7831B438-4A60-43A8-8FE3-A746ED15FB87. Podpisany Strona 1



3) w przypadku nieobecności na sesji uroczystej, podczas której nie odbywają się głosowania;

4) w przypadku przebywania na zwolnieniu lekarskim;

5) przebywania na urlopie wypoczynkowym w okresie przerwy wakacyjnej Rady;

6) w razie wystąpienia zdarzenia losowego.

5. W przypadku nieobecności na posiedzeniu, radny obowiązany jest przedłożyć Przewodniczącemu Rady 
lub Przewodniczącemu komisji pisemne usprawiedliwienie, nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, 
w którym nastąpiła nieobecność.

6. W przypadkach określonych w ust. 4 pkt 1-5 Przewodniczący Rady lub Przewodniczący komisji 
odnotowuje na właściwej liście obecności fakt usprawiedliwienia nieobecności radnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 339/XXVII/2000 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 22 sierpnia 2000 roku 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: 7831B438-4A60-43A8-8FE3-A746ED15FB87. Podpisany Strona 2




